
Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Odborný léčebný 

ústav Paseka, 

příspěvková 

organizace

Rozšíření kapacity 

FTV elektrárny v OLÚ 

Paseka a MB - Studie 

proveditelnosti

Rozvojový projekt. Umožní 

energetické úspory a zvýší 

efektivitu provozu a využití objektů. 

I 320 000,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 ROK 21. 11. 2022, 

UR/67/15/2022, 

ZOK 12. 12. 2022, 

UZ/12/18/2022,

Rozšíření o FTV na 

pracovišti v Moravském 

Berouně - navýšení z 

přebytku hospodaření za rok 

2022 (+ 120 000,00 Kč) - 

ZOK 20. 2. 2023, 

UZ/13/11/2023

2 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Rozšíření kapacity 

FTV elektrárny v OLÚ 

Paseka a MB - Studie 

proveditelnosti

Rozvojový projekt. Umožní 

energetické úspory a zvýší 

efektivitu provozu a využití objektů. 

I 318 109,00 0,00 0,00 318 109,00 0,00 Skutečná 

částka dle 

daňového 

dokladu vč. 

DPH

ROK 21. 11. 2022, 

UR/67/15/2022; 

ZOK 12. 12. 2022, 

UZ/12/18/2022;

Rozšíření o FTV na pracovišti 

v Moravském Berouně - 

navýšení z přebytku 

hospodaření za rok 2022 (+ 

120 000,00 Kč) -  ROK 13. 2. 

2023, UR/75/12/2023; ZOK 

20. 2. 2023, UZ/13/12/2023;

ROK 13. 3. 2023, 

UR/77/38/2023 

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 24. 7. 2023

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 1 (celkem 5)



Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 24. 7. 2023

3 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Využití online klinicko-

evidenčních nástrojů 

v rámci zajištění 

kvality péče o 

pacienty - doplnění 

NIS

Inovativnost projektu tkví kromě 

požadovaného naplnění 

legislativních požadavků také v 

zajištění efektivní evidence 

spotřeby zdravotnického materiálu 

pacientovi v průběhu hospitalizace 

a spouštění návazných událostí, 

tzn. provedení výdeje 

spotřebovaného množství 

materiálu v příručním skladu a 

vykázání spotřebovaného množství 

materiálu do dokladu pacienta. 

Jednoznačná elektronická 

evidence vede ke zvýšení kvality 

poskytovaných zdravotních služeb.

I 695 700,00 0,00 0,00 695 700,00 0,00 Financováno z přebytku 

hospodaření za rok 2022, 

Rozdělení přebytku 

schváleno -  ROK dne 29. 5 

2023, UR/83/8/2023, ZOK 

dne 19. 6. 2023, 

UZ/15/7/2023

4 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Využití online klinicko-

evidenčních nástrojů 

v rámci zajištění 

kvality péče o 

pacienty - tablety a 

čtečky

Pořízení potřebného sw vybavení, 

navazujících služeb a technického 

vybavení HW (tablety, čtečky).

O 1 004 300,00 0,00 0,00 1 004 300,00 0,00 Financováno z přebytku 

hospodaření za rok 2022, 

Rozdělení přebytku 

schváleno -  ROK dne 29. 5 

2023, UR/83/8/2023, ZOK 

dne 19. 6. 2023, 

UZ/15/7/2023

5 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce 

kanalizace – etapa I. 

V rámci schválené realizace této 

etapy dojde k přeložce a obnově 

právě této kanalizace od bytových 

domů.

Projektová dokumentace je již 

zpracována.

Pro realizaci bude nutné objednat i 

inženýrskou činnost vč. vyřízení 

stavebního povolení.

I 1 950 000,00 0,00 0,00 1 950 000,00 0,00 Financováno z přebytku 

hospodaření za rok 2022, 

Rozdělení přebytku 

schváleno -  ROK dne 29. 5 

2023, UR/83/8/2023, ZOK 

dne 19. 6. 2023, 

UZ/15/7/2023

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 2 (celkem 5)



Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

Změna Plánu oprav a investic Odborného léčebného ústavu Paseka, 

příspěvkové organizace, k 24. 7. 2023

6 Odborný léčebný ústav 

Paseka, příspěvková 

organizace

Vybavení pracovišť 

systémem sledování 

a měření stanovených 

podmínek na 

pracovištích 

Zajistit naplnění požadavků 

stanovených legislativou, 

zmodernizovat pracoviště, 

zautomatizovat činnosti, ve kterých 

by lidský faktor mohl znamenat 

ohrožení zdraví klientů a snížit 

riziko potenciálně vysokých 

nákladů na odstranění případných 

neshod a závad. Realizace 

nákupem měřících a záznamových 

technologií pro sledování 

požadovaných a předepsaných 

podmínek v místech uložení 

zdravotnických prostředků a 

potravin.

I 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00 Financováno z přebytku 

hospodaření za rok 2022, 

Rozdělení přebytku 

schváleno -  ROK dne 29. 5 

2023, UR/83/8/2023, ZOK 

dne 19. 6. 2023, 

UZ/15/7/2023

4 818 109,00 0,00 0,00 4 818 109,00 0,00SOUČET

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 3 (celkem 5)



Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Dětské centrum 

Ostrůvek, příspěvková 

organizace

Úprava prostoru na 

koupelnu a zvětšení 

dveřního prostupu

Úprava prostoru na koupelnu, 

rozšíření vstupního prostupu pro 

průjezd sprchovacího lůžka.

I 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00

150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00

Změna Plánu oprav a investic Dětského centra Ostrůvek, 

příspěvkové organizace, k 24. 7. 2023

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 4 (celkem 5)



Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací v roce 2023

P. 

č.
Název PO OK Název akce Popis akce

I/

O

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Monitor životních 

funkcí - 2 ks

Pořízení 2 ks zdravotnických 

přístrojů monitorů životních funkcí - 

defibrilátorů v rámci obnovy 

dosluhujících. Jedná se o přístroj 

pro včasnou záchranu života 

pacientů, sledování a podporu 

životních funkcí při převozu 

pacientů a omezení dalších škod 

na životě a zdraví pacientů.

I 1 200 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 Částka dle průzkumu 

trhu; požadováno 

financování z příspěvku 

zřizovatele.

Priorita OZ, ROK 13. 

2. 2023, 

UR/75/47/2023

2 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Monitor životních 

funkcí - 2 ks

Pořízení 2 ks zdravotnických 

přístrojů monitorů životních funkcí - 

defibrilátorů v rámci obnovy 

dosluhujících. Jedná se o přístroj 

pro včasnou záchranu života 

pacientů, sledování a podporu 

životních funkcí při převozu 

pacientů a omezení dalších škod na 

životě a zdraví pacientů.

I 1 164 020,00 0,00 0,00 1 164 020,00 0,00 Skutečná částka dle 

daňového dokladu vč. 

DPH

Priorita OZ, ROK 13. 2. 

2023, UR/75/47/2023

3 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

malování VZ Malování budov  ZZS OK z důvodu 

nutnosti dodržení hygienických 

norem a udržení standardu 

moderního pracovního prostředí pro 

zaměstnance. 

O 483 000,00 0,00 0,00 0,00 483 000,00 Předpokládaná částka 

vč. DPH; 

dle PO bude 

financováno ze zdrojů 

od zdravotních 

pojišťoven, a to z nové 

platby od 1. 1. 2023: 

EPIZODA PÉČE.

4 Zdravotnická záchranná 

služba Olomouckého 

kraje, příspěvková 

organizace

Výměna oken a 

dveří na budově 

Aksamitova 

Olomouc

Přesun akce z r. 2021, 2022 

(původní inv. ž. č. 2020/00169). 

Jedná se o výměnu stávajících 

dřevěných oken a bočních vstupů 

za plastové a to v přízemí až 3. 

patře. Při výměně by také došlo k 

výraznému zlepšení tepelných 

parametrů zasklení a tím ke snížení 

spotřeb energie k vytápění budovy. 

I 3 390 000,00 0,00 0,00 3 390 000,00 0,00 Cena dle CN vč. 

odhadovaného 

navýšení a výdaje za 

admin. VZ

Realizace do konce 

roku 2024 s 

vypořádáním příspěvku 

nejpozději za rok 2024

Financováno z 

přebytku hospodaření 

za rok 2022, 

Rozdělení přebytku 

schváleno -  ROK dne 

29. 5 2023, 

UR/83/8/2023, ZOK 

dne 19. 6. 2023, 

UZ/15/7/2023

5 037 020,00 0,00 0,00 4 554 020,00 483 000,00

Změna Plánu oprav a investic Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 

příspěvkové organizace, k 24. 7. 2023

SOUČET
Rada Olomouckého kraje 24. 7. 2023

Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO

Usnesení příloha č. 02 - Změna Plánu oprav a investic zdravotnických PO v roce 2023 Strana 5 (celkem 5)


